Российская Федерация, Республика Марий Эл
Юринский муниципальный район, Марьинское сельское поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Марьинской сельской администрации

27 марта 2020 года                                                                      № 5-р

О запрете сжигания сухой растительности
на территории Марьинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях предупреждения пожаров и обеспечения пожарной безопасности:
1. Запретить на территории Марьинского сельского поселения неконтролируемое выжигание сухой травянистой растительности.
2. Установить запрет на разведение костров, проведение работ с применением открытого огня, сжигания твердых бытовых отходов, мусора, опавших листьев, обрезков деревьев, кустарников и других остатков растительности на землях населенных пунктов поселения и землях, примыкающих к территориям лесного фонда.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]       Глава Марьинской
       сельской администрации                                               И.В. Ерышев